
Uchwała Nr XXXI/184/2017 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 18.08.2017 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/151/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26 

stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1-4 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 

r., poz. 60) Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/151/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26 stycznia 2017 r. w 

sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się załącznik nr 1 do uchwały Nr XXV/151/2017 Rady Gminy Kraszewice z 

dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, 

który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) zmienia się załącznik nr 3 do uchwały Nr XXV/151/2017 Rady Gminy Kraszewice z 

dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, 

który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXI/184/2017 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 18.08.2017 r. 

 

 W dniu 26 stycznia 2017 roku Rada Gminy Kraszewice podjęła uchwałę Nr 

XXV/151/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. W treści załącznika 

nr 1 do wyżej wymienionej uchwały Rada Gminy Kraszewice określiła m.in. granice obwodu 

Publicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Głuszynie na 

rok szkolny 2017/2018 oraz 2018/2019. W załączniku nr 3 określiła projekt granic obwodu 

w/w szkoły od dnia 1 września 2019 roku.   

 W dniu 24 marca 2017 roku Rada Gminy Kraszewice podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/162/2017 w sprawie w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe, ustalając po 

konsultacji z kuratorium brak obwodu dla Publicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół Katolickich w Głuszynie.  

 Ze względu na istniejącą rozbieżność pomiędzy uchwałą z dnia 26 stycznia 2017 roku 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe i uchwałą z dnia 24 marca 2017 roku 

w sprawie w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe, konieczna jest zmiana uchwały z dnia 

24 marca 2017 roku celem konwalidacji istniejącego stanu prawnego. 

 Do skutecznej zmiany uchwały Nr XXVIII/162/2017 w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - 

Prawo Oświatowe konieczna jest uprzednia zmiana uchwały Nr XXV/151/2017 w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz uzyskanie pozytywnej opinii kuratora 

oświaty. Zgodnie bowiem z treścią art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60), w przypadku 

dokonywania zmiany uchwały, o której mowa w art. 210 (tj. uchwały w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego), przepisy 

art. 206-210 ustawy stosuje się odpowiednio. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


